
甲斐学第 9－88号 

令和 3年 9月 9日 

保護者各位 

甲斐市教育委員会 

教育長 宮坂雄次郎 

〈 公 印 省 略 〉 

 

甲斐市立小中学校における通常登校の再開について（通知） 

 

 日頃より、本市の教育へ深い御理解と御協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

保護者の皆様方におかれましては、分散登校への御理解と御協力に感謝申し上げます。 

さて、２学期の開始時期と新型コロナウイルス感染症の急拡大が重なり、大変心配して

おりましたが、夏休み明けの２週間は校内での感染拡大を抑えることができています。こ

れは、児童生徒の自覚的行動と保護者の皆様の感染予防への御理解、教職員の対応の３つ

が効果的に働いたためであったと考えております。 

本市ではこの様な状況に鑑み、子どもたちの学習を最大限保障する観点からも、分散登

校を予定通り 2週間で終了し、「まん延防止等重点措置」の期間延長に関わらず次のとおり

通常登校を再開いたします。ご家庭におかれましては、なお一層の御理解と御協力をお願

い申し上げます。 

 

 

 

 

○９月 13日（月）から通常登校を実施します。 

≪学校においては≫ 

・ これまで通り、感染予防対策（3密を避ける 手洗い消毒 マスク着用）を徹底します。 

・ 授業では長時間のグループ活動の自粛、合唱は十分な距離の確保、体育は可能な限り屋外で、身

体が接触するような活動は短時間で行い、学習進度を回復させて学習活動を充実させます。 

・ 給食は、児童生徒の間隔をとり、前向き・黙食を徹底します。 

・ 感染不安等の理由で登校できないお子さんには希望するご家庭のみ、一部の授業をライブ配信

できる体制を整えます。準備が整い次第開始しますので、各学校へお問い合わせください。 

・ 感染者が複数確認された場合は必要に応じて、学級・学年閉鎖、臨時休業等の対応を行います。  

≪ご家庭においては≫ 

・ 毎朝の検温・体調チェックの徹底をお願いします。 

・ 不要不急の外出を控える等、継続した感染予防対策（3密を避ける 手洗い消毒 マスク着用）

の徹底をお願いします。 

・ お子さんはもちろん、同居家族においても体調のすぐれない時には、積極的に登校を控えてくだ

さい（別紙参照）。また、PCR検査の受診時には確実に学校まで連絡をお願いします。 


